Rio Grande do Sul , 16 de Novembro de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XIII | Nº 3190

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             80

WhatsApp, ou ainda, presencialmente, em envelope lacrado com a
identificação da empresa proponente.

DIVISÃO DE ABASTECIMENTO E LICITAÇÕES
PM Taquara/RS
Fone:51-3541 9200 – Ramal 247

Publicado por:
Romano Rodrigues

Código Identificador:682B790E

DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Administração Municipal, através do Departamento de Pessoal,
torna público o presente Edital, para convocar os candidatos abaixo
relacionados, aprovados para o cargo de PROFESSOR ÁREA II -
HISTÓRIA no Concurso Público realizado através do Edital n°
001/2018, para apresentar-se na Divisão de Recursos Humanos, sito a
Rua Tristão Monteiro, 1278, Bairro Centro, Taquara, de segunda a
quinta das 08hs às 12hs e das 13hs às 17hs30min e sexta das 7:30hs às
13hs30min no prazo de 05 (cinco) dias, a contar da data de publicação
deste.
Caso o candidato não compareça no prazo legal, ficará
automaticamente excluído do processo, facultando ao Município o
direito de convocar o próximo candidato, por ordem de classificação.
PROFESSOR ÁREA II – HISTÓRIA

11º ANTÔNIO CARLOS RAMOS

Deverão ser apresentados ainda, cópia dos seguintes documentos,
acompanhados dos originais:
a)Carteira de Trabalho e Previdência Social – CTPS;
b)Comprovante de inscrição no PIS/PASEP;
c)Comprovante de Regularidade no Cadastro de Pessoa Física – CPF;
d)Cédula de Identidade;
e)Título de Eleitor e o último comprovante de votação/justificativa;
f)Certificado de Reservista, Alistamento Militar constando a dispensa
do Serviço Militar Obrigatório ou outro documento hábil para
comprovar que o tenha cumprido ou dele tenha sido liberado, se
candidato do sexo masculino;
g)Certidão de Nascimento ou Casamento, conforme estado civil;
h)Comprovante de escolaridade, conforme Anexo I do Edital de
Abertura 002/2018;
i)Uma fotografia 3x4 (de frente, colorida e recente);
j)No caso de candidato de nacionalidade portuguesa, documento
comprobatório da igualdade de direitos e obrigações;
k)Se candidato de outra nacionalidade, documento comprobatório de
naturalização;
l)Certidão negativa de antecedentes criminais, fornecida pelos
Cartórios Judiciais Federal, Estadual ou Distrital do domicílio do
candidato, expedida no máximo, há 6 meses, ou dentro do prazo da
validade consignado no documento;
m)Certidão de nascimento de filhos menores de 18 anos.
n)Comprovante de Endereço.

Taquara, 16 de Novembro de 2021.

SIRLEI TERESINHA BERNARDES DA SILVEIRA
Prefeita Municipal

Publicado por:
Veronica Waskburger Araújo

Código Identificador:3F875F07

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E

COMUNICAÇÃO SOCIAL
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL

Aviso de Licitação

A Comissão Especial de licitação da Prefeitura Municipal de Tenente
Portela/RS, no exercício das atribuições que lhe confere a Portaria nº
747/2021 de 23 de agosto de 2021, torna público para o conhecimento
dos interessados, que fará realizar no dia 26 de novembro de 2021, às
14h, no endereço Praça Tenente Portela, nº 23, a reunião de
recebimento e abertura das documentações e propostas, conforme
especificado no Processo Licitatório nº 121/2021, Pregão Presencial
nº 48/2021.

DATA: 26/11/2021
HORÁRIO: 14h – Horário de Brasília

Objeto da Licitação: Aquisição de materiais para confecções de
artesanatos indígena.

Informamos que a íntegra do Edital encontra-se disponível no
endereço supra citado, bem como no site da Prefeitura Municipal de
Tenente Portela – www.tenenteportela.rs.gov.br – Licitações, podendo
ser solicitado via email editais@tenenteportela.rs.gov.br.

Tenente Portela/RS, 16 de novembro de 2021.

ROSEMAR ANTÔNIO SALA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Delmar Adalberto Schaefer

Código Identificador:381F6AA4

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIUNFO

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMPRAS, LICITAÇÕES E

CONTRATOS.
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO

Processo n° 585/2021
Tomada de preços n° 10/2021
Contrato n° 163/2021
Contratante: Município de Triunfo/RS
Contratada: Maria Cleonice Rocha do Amaral – ME
Objeto do contrato: Contratação de empresa para prestação de
serviços com aplicação de material, para reforma junto ao cemitério
do Passo Santa Cruz – Triunfo/RS,conforme especificado no edital
acima mencionado e em seus anexos.
Prazo de vigência:O contrato entrará em vigor a contar da emissão da
ordem de serviço e vigerá pelo prazo de 3 (três) meses.
Valor total do contrato: A contratante pagará a contratada o valor
total global de R$ 57.617,02 (cinquenta e sete mil, seiscentos e
dezessete reais e dois centavos), pela execução integral do objeto
deste contrato.

REGISTRE-SE
PUBLIQUE-SE
CUMPRA-SE

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TRIUNFO, EM
11 NOVEMBRODE 2021.

MURILO MACHADO SILVA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Cristiane Oliveira dos Santos

Código Identificador:FA2A7FCE

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMPRAS, LICITAÇÕES E

CONTRATOS.
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO N.º

119/2021

OBJETO: PREGÃO ELETRÔNICO PARA CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE BRINQUEDOS
INFLÁVEIS NO EVENTO NATAL DA CRIANÇA